
●入札結果（一般競争入札分）【郵便入札】

１　開札日　　　令和５年３月２７ 那須烏山市総務課契約管財グループ

２　開札件数　　計　１７件（詳細は下記のとおり）

件　名 場　所
最低制限価格
（税抜き）

落札者 落札率
その他の応札者名

（50音順）

烏山庁舎特別清掃業務委託
那須烏山市中央
1-1-1

800,000 円 設定なし ㈱クリーンエスト 590,000 円 73.75%

㈱セフテック小山支店
㈱大高商事
㈱日本ビルメン
㈱林クリーンサービス

南那須庁舎清掃業務委託
那須烏山市大金
240

2,400,000 円 設定なし ㈱大高商事 2,208,000 円 92.00%

㈱アビック佐野支店
㈱セフテック小山支店
太平ﾋﾞﾙｻｰﾋﾞｽ㈱宇都宮支店
㈱日本ビルメン

南那須庁舎建築物環境衛生管
理業務委託

那須烏山市大金
240

2,400,000 円 設定なし ㈱クリーンエスト 990,000 円 41.25%
㈱アビック佐野支店
太平ﾋﾞﾙｻｰﾋﾞｽ㈱宇都宮支店
㈱那須環境技術センター

設備保守点検包括業務委託
那須烏山市田野
倉85-1ほか

1,272,727 円 設定なし 増渕電気管理事務所 1,200,500 円 94.33% ―

浄化槽保守点検業務委託（そ
の１）

那須烏山市
烏山地区

1,885,092 円 設定なし ㈱那須クリエイト 1,798,600 円 95.41% ―

浄化槽保守点検業務委託（そ
の２）

那須烏山市
南那須地区

632,086 円 設定なし
㈲那須環境浄化セン
ター

578,900 円 91.59% ―

消防設備保守点検業務委託
那須烏山市中央
1-1-1ほか

3,277,273 円 設定なし
北関東綜合警備保障
㈱

2,349,000 円 71.68%
㈱アビック佐野支店
関東ホーチキ㈱北関東支社

自家用電気工作物等保守管理
業務委託

那須烏山市中央
1-1-1ほか

3,300,000 円 設定なし
㈱電気管理協会　栃
木営業所

2,581,200 円 78.22% ―

予定価格
（税抜き）

落札金額
（税抜き）

1/2



保健福祉センター特別清掃業
務委託

那須烏山市田野
倉85-1

1,150,000 円 設定なし
㈱セフテック小山支
店

764,000 円 66.43%

㈱アビック佐野支店
㈱クリーンエスト
㈱大高商事
㈱日本ビルメン
㈱林クリーンサービス

汚水処理施設運転管理業務委
託

那須烏山市野上
外

37,730,000 円 設定なし
水ingAM㈱北関東支
店

37,500,000 円 99.39% ―

公共下水道脱水汚泥収集運搬
処理業務委託

那須烏山市野上
外

23,000 円 設定なし ㈱栃木コンポスト 23,000 円 100.00% ―

江川小学校スクールバス運行
管理業務委託

那須烏山市立江
川小学校

4,540,000 円 設定なし ㈱さくら 3,780,000 円 83.26%

㈱エフエー観光
㈲大島観光バス
㈱仁井田観光
もてぎ交通㈱

烏山小学校スクールバス運行
管理業務委託

那須烏山市立烏
山小学校

4,540,000 円 設定なし ㈱エフエー観光 3,390,000 円 74.67%

㈲大島観光バス
㈱さくら
㈱仁井田観光
もてぎ交通㈱

南那須中学校スクールバス運
行管理業務委託（その１）

那須烏山市立南
那須中学校

5,270,000 円 設定なし ㈲大島観光バス 4,559,200 円 86.51%

㈱エフエー観光
㈱さくら
㈲佐藤モータース
㈱仁井田観光
もてぎ交通㈱

南那須中学校スクールバス運
行管理業務委託（その２）

那須烏山市立南
那須中学校

8,940,000 円 設定なし ㈱仁井田観光 8,184,000 円 91.54%

㈱エフエー観光
㈲大島観光バス
㈱さくら
もてぎ交通㈱

烏山中学校スクールバス運行
管理業務委託

那須烏山市立烏
山中学校

5,270,000 円 設定なし ㈲大島観光バス 4,559,200 円 86.51%

㈱エフエー観光
㈱さくら
㈲佐藤モータース
㈱仁井田観光
もてぎ交通㈱

学校情報化サポート業務委託
那須烏山市立小
中学校７校ほか

10,000 円 設定なし ㈱スキット 10,000 円 100.00% ―

2/2



別記様式第８号（第２４条関係）

順　　位

円 1

円 3

円 2

円 4

円 5

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円 落札率

円

円

設 計 額 800,000 73.75%

予 定 価 格 800,000

最 低 制 限 価 格 設定なし

㈱日本ビルメン 750,000

㈱林クリーンサービス 791,000

㈱セフテック小山支店 660,000

㈱大高商事 648,000

入 札 立 会 者 総務課　郡司孝一、総務課　小松和俊

入 札 業 者 名 金額（税抜き） 備　　　　　考

㈱クリーンエスト 590,000 落　札

工事場所、履行場所又は納入場所 那須烏山市中央1-1-1

入 札 執 行 日 令和５年３月27日

入 札 場 所 那須烏山市役所　烏山庁舎

入　　　札　　　状　　　況　　　調　　　書

入 札 の 区 分 一般競争入札（郵便入札）

所 管 課 総務課

入 札 に 付 し た 件 名 烏山庁舎特別清掃業務委託



別記様式第８号（第２４条関係）

順　　位

円 4

円 5

円 1

円 2

円 3

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円 落札率

円

円

設 計 額 2,400,000 92.00%

予 定 価 格 2,400,000

最 低 制 限 価 格 設定なし

太平ビルサービス㈱宇都宮支店 2,300,000

㈱日本ビルメン 2,350,000

㈱セフテック小山支店 2,380,000

㈱大高商事 2,208,000 落　札

入 札 立 会 者 総務課　郡司孝一、総務課　小松和俊

入 札 業 者 名 金額（税抜き） 備　　　　　考

㈱アビック佐野支店 2,360,000

工事場所、履行場所又は納入場所 那須烏山市大金240

入 札 執 行 日 令和５年３月27日

入 札 場 所 那須烏山市役所　烏山庁舎

入　　　札　　　状　　　況　　　調　　　書

入 札 の 区 分 一般競争入札（郵便入札）

所 管 課 総務課

入 札 に 付 し た 件 名 南那須庁舎清掃業務委託



別記様式第８号（第２４条関係）

順　　位

円 3

円 1

円 4

円 2

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円 落札率

円

円

設 計 額 2,400,000 41.25%

予 定 価 格 2,400,000

最 低 制 限 価 格 設定なし

㈱那須環境技術センター 2,160,000

㈱クリーンエスト 990,000 落　札

太平ビルサービス㈱宇都宮支店 2,394,000

入 札 立 会 者 総務課　郡司孝一、総務課　小松和俊

入 札 業 者 名 金額（税抜き） 備　　　　　考

㈱アビック佐野支店 2,340,000

工事場所、履行場所又は納入場所 那須烏山市大金240

入 札 執 行 日 令和５年３月27日

入 札 場 所 那須烏山市役所　烏山庁舎

入　　　札　　　状　　　況　　　調　　　書

入 札 の 区 分 一般競争入札（郵便入札）

所 管 課 総務課

入 札 に 付 し た 件 名 南那須庁舎建築物環境衛生管理業務委託



別記様式第８号（第２４条関係）

順　　位

円 1

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円 落札率

円

円

設 計 額 1,272,727 94.33%

予 定 価 格 1,272,727

最 低 制 限 価 格 設定なし

入 札 立 会 者 総務課　郡司孝一、総務課　小松和俊

入 札 業 者 名 金額（税抜き） 備　　　　　考

増渕電気管理事務所 1,200,500 落　札

工事場所、履行場所又は納入場所 那須烏山市田野倉85-1ほか

入 札 執 行 日 令和５年３月27日

入 札 場 所 那須烏山市役所　烏山庁舎

入　　　札　　　状　　　況　　　調　　　書

入 札 の 区 分 一般競争入札（郵便入札）

所 管 課 総務課

入 札 に 付 し た 件 名 設備保守点検包括業務委託



別記様式第８号（第２４条関係）

順　　位

円 1

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円 落札率

円

円

設 計 額 1,885,092 95.41%

予 定 価 格 1,885,092

最 低 制 限 価 格 設定なし

入 札 立 会 者 総務課　郡司孝一、総務課　小松和俊

入 札 業 者 名 金額（税抜き） 備　　　　　考

㈱那須クリエイト 1,798,600 落　札

工事場所、履行場所又は納入場所 那須烏山市　烏山地区

入 札 執 行 日 令和５年３月27日

入 札 場 所 那須烏山市役所　烏山庁舎

入　　　札　　　状　　　況　　　調　　　書

入 札 の 区 分 一般競争入札（郵便入札）

所 管 課 総務課

入 札 に 付 し た 件 名 浄化槽保守点検業務委託（その１）



別記様式第８号（第２４条関係）

順　　位

円 1

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円 落札率

円

円

設 計 額 632,086 91.59%

予 定 価 格 632,086

最 低 制 限 価 格 設定なし

入 札 立 会 者 総務課　郡司孝一、総務課　小松和俊

入 札 業 者 名 金額（税抜き） 備　　　　　考

㈲那須環境浄化センター 578,900 落　札

工事場所、履行場所又は納入場所 那須烏山市　南那須地区

入 札 執 行 日 令和５年３月27日

入 札 場 所 那須烏山市役所　烏山庁舎

入　　　札　　　状　　　況　　　調　　　書

入 札 の 区 分 一般競争入札（郵便入札）

所 管 課 総務課

入 札 に 付 し た 件 名 浄化槽保守点検業務委託（その２）



別記様式第８号（第２４条関係）

順　　位

円 3

円 2

円 1

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円 落札率

円

円

入　　　札　　　状　　　況　　　調　　　書

入 札 の 区 分 一般競争入札（郵便入札）

所 管 課 総務課

入 札 に 付 し た 件 名 消防設備保守点検業務委託

工事場所、履行場所又は納入場所 那須烏山市中央1-1-1ほか

入 札 執 行 日 令和５年３月27日

入 札 場 所 那須烏山市役所　烏山庁舎

入 札 立 会 者 総務課　郡司孝一、総務課　小松和俊

入 札 業 者 名 金額（税抜き） 備　　　　　考

㈱アビック佐野支店 3,200,000

関東ホーチキ㈱　北関東支社 2,940,000

北関東綜合警備保障㈱ 2,349,000 落　札

設 計 額 3,277,273 71.68%

予 定 価 格 3,277,273

最 低 制 限 価 格 設定なし



別記様式第８号（第２４条関係）

順　　位

円 1

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円 落札率

円

円

設 計 額 3,300,000 78.22%

予 定 価 格 3,300,000

最 低 制 限 価 格 設定なし

入 札 立 会 者 総務課　郡司孝一、総務課　小松和俊

入 札 業 者 名 金額（税抜き） 備　　　　　考

㈱電気管理協会　栃木営業所 2,581,200 落　札

工事場所、履行場所又は納入場所 那須烏山市中央1-1-1ほか

入 札 執 行 日 令和５年３月27日

入 札 場 所 那須烏山市役所　烏山庁舎

入　　　札　　　状　　　況　　　調　　　書

入 札 の 区 分 一般競争入札（郵便入札）

所 管 課 総務課

入 札 に 付 し た 件 名 自家用電気工作物等保守管理業務委託



別記様式第８号（第２４条関係）

順　　位

円 5

円 2

円 1

円 3

円 6

円 4

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円 落札率

円

円

入　　　札　　　状　　　況　　　調　　　書

入 札 の 区 分 一般競争入札（郵便入札）

所 管 課 健康福祉課

入 札 に 付 し た 件 名 保健福祉センター特別清掃業務委託

工事場所、履行場所又は納入場所 那須烏山市田野倉85-1

入 札 執 行 日 令和５年３月27日

入 札 場 所 那須烏山市役所　烏山庁舎

入 札 立 会 者 総務課　郡司孝一、総務課　小松和俊

入 札 業 者 名 金額（税抜き） 備　　　　　考

㈱アビック佐野支店 1,124,000

㈱クリーンエスト 1,035,000

㈱セフテック小山支店 764,000 落　札

㈱大高商事 1,070,000

㈱日本ビルメン 1,130,000

㈱林クリーンサービス 1,100,000

設 計 額 1,150,000 66.43%

予 定 価 格 1,150,000

最 低 制 限 価 格 設定なし



別記様式第８号（第２４条関係）

順　　位

円 1

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円 落札率

円

円

入　　　札　　　状　　　況　　　調　　　書

入 札 の 区 分 一般競争入札（郵便入札）

所 管 課 上下水道課

入 札 に 付 し た 件 名 汚水処理施設運転管理業務委託

工事場所、履行場所又は納入場所 那須烏山市野上外

入 札 執 行 日 令和５年３月27日

入 札 場 所 那須烏山市役所　烏山庁舎

入 札 立 会 者 総務課　郡司孝一、総務課　小松和俊

入 札 業 者 名 金額（税抜き） 備　　　　　考

水ingAM㈱北関東支店 37,500,000 落　札

設 計 額 37,730,000 99.39%

予 定 価 格 37,730,000

最 低 制 限 価 格 設定なし



別記様式第８号（第２４条関係）

順　　位

円 1

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円 落札率

円

円

入　　　札　　　状　　　況　　　調　　　書

入 札 の 区 分 一般競争入札（郵便入札）

所 管 課 上下水道課

入 札 に 付 し た 件 名 公共下水道脱水汚泥収集運搬処理業務委託

工事場所、履行場所又は納入場所 那須烏山市野上外

入 札 執 行 日 令和５年３月27日

入 札 場 所 那須烏山市役所　烏山庁舎

入 札 立 会 者 総務課　郡司孝一、総務課　小松和俊

入 札 業 者 名 金額（税抜き） 備　　　　　考

㈱栃木コンポスト 23,000 落　札

設 計 額 （１ｔ単価）　23,000 100.00%

予 定 価 格 （１ｔ単価）　23,000

最 低 制 限 価 格 設定なし



別記様式第８号（第２４条関係）

順　　位

円 4

円 2

円 1

円 3

円 4

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円 落札率

円

円

入　　　札　　　状　　　況　　　調　　　書

入 札 の 区 分 一般競争入札（郵便入札）

所 管 課 学校教育課

入 札 に 付 し た 件 名 江川小学校スクールバス運行管理業務委託

工事場所、履行場所又は納入場所 那須烏山市立江川小学校

入 札 執 行 日 令和５年３月27日

入 札 場 所 那須烏山市役所　烏山庁舎

入 札 立 会 者 総務課　郡司孝一、総務課　小松和俊

入 札 業 者 名 金額（税抜き） 備　　　　　考

㈱エフエー観光 4,540,000

㈲大島観光バス 3,800,000

㈱さくら 3,780,000 落　札

㈱仁井田観光 4,272,000

もてぎ交通㈱ 4,540,000

設 計 額 4,540,000 83.26%

予 定 価 格 4,540,000

最 低 制 限 価 格 設定なし



別記様式第８号（第２４条関係）

順　　位

円 1

円 2

円 4

円 3

円 5

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円 落札率

円

円

設 計 額 4,540,000 74.67%

予 定 価 格 4,540,000

最 低 制 限 価 格 設定なし

㈱仁井田観光 4,128,000

もてぎ交通㈱ 4,540,000

㈲大島観光バス 3,400,000

㈱さくら 4,500,000

入 札 立 会 者 総務課　郡司孝一、総務課　小松和俊

入 札 業 者 名 金額（税抜き） 備　　　　　考

㈱エフエー観光 3,390,000 落　札

工事場所、履行場所又は納入場所 那須烏山市立烏山小学校

入 札 執 行 日 令和５年３月27日

入 札 場 所 那須烏山市役所　烏山庁舎

入　　　札　　　状　　　況　　　調　　　書

入 札 の 区 分 一般競争入札（郵便入札）

所 管 課 学校教育課

入 札 に 付 し た 件 名 烏山小学校スクールバス運行管理業務委託



別記様式第８号（第２４条関係）

順　　位

円 5

円 1

円 4

円 2

円 3

円 5

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円 落札率

円

円

入　　　札　　　状　　　況　　　調　　　書

入 札 の 区 分 一般競争入札（郵便入札）

所 管 課 学校教育課

入 札 に 付 し た 件 名 南那須中学校スクールバス運行管理業務委託（その１）

工事場所、履行場所又は納入場所 那須烏山市立南那須中学校

入 札 執 行 日 令和５年３月27日

入 札 場 所 那須烏山市役所　烏山庁舎

入 札 立 会 者 総務課　郡司孝一、総務課　小松和俊

入 札 業 者 名 金額（税抜き） 備　　　　　考

㈱エフエー観光 5,270,000

㈲大島観光バス 4,559,200 落　札

㈱さくら 5,260,000

㈲佐藤モータース 5,059,600

㈱仁井田観光 5,232,000

もてぎ交通㈱ 5,270,000

設 計 額 5,270,000 86.51%

予 定 価 格 5,270,000

最 低 制 限 価 格 設定なし



別記様式第８号（第２４条関係）

順　　位

円 3

円 -

円 2

円 1

円 3

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円 落札率

円

円

設 計 額 8,940,000 91.54%

予 定 価 格 8,940,000

最 低 制 限 価 格 設定なし

㈱仁井田観光 8,184,000 落　札

もてぎ交通㈱ 8,940,000

㈲大島観光バス - 無　効

㈱さくら 8,903,585

入 札 立 会 者 総務課　郡司孝一、総務課　小松和俊

入 札 業 者 名 金額（税抜き） 備　　　　　考

㈱エフエー観光 8,940,000

工事場所、履行場所又は納入場所 那須烏山市立南那須中学校

入 札 執 行 日 令和５年３月27日

入 札 場 所 那須烏山市役所　烏山庁舎

入　　　札　　　状　　　況　　　調　　　書

入 札 の 区 分 一般競争入札（郵便入札）

所 管 課 学校教育課

入 札 に 付 し た 件 名 南那須中学校スクールバス運行管理業務委託（その２）



別記様式第８号（第２４条関係）

順　　位

円 5

円 1

円 4

円 2

円 3

円 5

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円 落札率

円

円

入　　　札　　　状　　　況　　　調　　　書

入 札 の 区 分 一般競争入札（郵便入札）

所 管 課 学校教育課

入 札 に 付 し た 件 名 烏山中学校スクールバス運行管理業務委託

工事場所、履行場所又は納入場所 那須烏山市立烏山中学校

入 札 執 行 日 令和５年３月27日

入 札 場 所 那須烏山市役所　烏山庁舎

入 札 立 会 者 総務課　郡司孝一、総務課　小松和俊

入 札 業 者 名 金額（税抜き） 備　　　　　考

㈱エフエー観光 5,270,000

㈲大島観光バス 4,559,200 落　札

㈱さくら 5,260,000

㈲佐藤モータース 5,059,600

㈱仁井田観光 5,256,000

もてぎ交通㈱ 5,270,000

設 計 額 5,270,000 86.51%

予 定 価 格 5,270,000

最 低 制 限 価 格 設定なし



別記様式第８号（第２４条関係）

順　　位

円 1

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円 落札率

円

円

入　　　札　　　状　　　況　　　調　　　書

入 札 の 区 分 一般競争入札（郵便入札）

所 管 課 学校教育課

入 札 に 付 し た 件 名 学校情報化サポート業務委託

工事場所、履行場所又は納入場所 那須烏山市立小中学校７校ほか

入 札 執 行 日 令和５年３月27日

入 札 場 所 那須烏山市役所　烏山庁舎

入 札 立 会 者 総務課　郡司孝一、総務課　小松和俊

入 札 業 者 名 金額（税抜き） 備　　　　　考

㈱スキット 10,000 落　札

設 計 額
（1回2時間単価）

10,000 100.00%

予 定 価 格
（1回2時間単価）

10,000

最 低 制 限 価 格 設定なし




